19.–*Tras el discurso de Diviciaco, todos ,menos los secuanos, piden ayuda a César.*

Hac oratione ab Divitiaco habita, omnes qui aderant magno fletu auxilium a Caesare petere coeperunt. Animadvertisit Caesar Sequanos unos ex omnibus nihil earum rerum facere, quas ceteri facerent.

20.–*"Nada de traidores", piensa César.*

Hoy facto proelio, Caesar neque iam sibi legatos audiendos esse neque condiciones accipiendas esse arbitrabatur ab iis, qui per dolum atque insidias, petita pace, ultro bellum intulissent.

21.–*Los britanos piden la paz a César.*

Hostes proelio superati, simul atque se ex fuga receperunt, statim ad Caesarem legatos de pace miserunt. Obsides datus esse quaeque imperavisset facturos esse se polliciti sunt.

22.–*Pompeyo marcha a Brindis y manda que se unan a él las tropas reclutadas.*

Pompeius, iis rebus cognitis, quae erant ad Corfinium gestae, Luceria proficiscitur Canusium atque inde Brundisium. Copias undique omnes ex novis dilectibus ad se cogi iubet.

23.–*Muchos pueblos piden embajadas a Céasar para pedir la paz. Éste exige rehenes.*

Caesar in fines Sugambrorum contendit. Interim a compluribus civitatibus ad eum legati veniunt. Quibus pacem atque amicitiam petentibus liberaliter respondet obsidesque ad se adduci iubet.

24.–*Ordenes de Acón. Proximidad de los romanos.*

Cognito eius adventu, Acco, qui princeps eius consilli fuerat, iubet in oppida multitudinem convenire. Priusquam id effici posset, adesse Romanos nuntiatur.

25.–*Ni Labieno ni el enemigo tienen intención de pasar el río por la dificultad de hacerlo.*

Erat inter Labienum atque hostem flumen difficili transitu ripisque praeruptis. Hoy neque ipse transire habebat in animo, neque hostes transituros esse existimabat. Augebatur cotidie auxiliorum spes.

26.–*César se dirige a la Galia.*

His rebus in Italia Caesari nuntiatis, cum iam ille urbanas res in feliciorem statum pervenisce intelligeret, in Trasalpinam Galliam profectus est.

27.–*Acción destructora de los enemigos.*

Hostes, re cognita, Lucetiam incendi pontesque eius oppidi rescindi iubent. Ipsi, profecti a palude ad ripas, contra Labieni castra considunt.

28.–*Acción bélica de Indutiomaro.*

Indutiomarus ad castra accedit. Equites tela coniciunt et nostros ad pugnam evocant. Nullo dato responso a

nostris, ubi visum est, sub vesperum dispersi discedunt.

*29.–Labieno distribuye su caballería para el combate.*

Labienus signa ad hostem converti aciemque dirigi iubet et, paucis turmis praesidio ad impedimenta dimissis, reliquos equites ad latera disponit. Celeriter nostri pila in hostes inmittunt.

*30.–Diversas ciudades de Hispania se pasan a César.*

Interim Oscenses et Calagurrutani, qui erant cum Oscensibus contributi, mittunt ad eum legatos seseque imperata facturos esse pollicentur. Hos Tarragonenses et Iacetani et paucis post diebus Illurgabonenses, qui flumen Hiberum attingunt, insequuntur.

*31.–Rumores de que Pompeyo se dirige a España. César distribuye a sus soldados dinero que pidió prestado.*

Audierat Pompeium per Mauritiam cum legionibus iter in Hispaniam facere atque confestim esse venturum. Simul a tribunis militum centurinibusque mutuas pecunias sumpsit; has exercitui distribuit.

*32.–Los extranjeros, creyendo que volvían algunas legiones, desisten del ataque.*

Barbari signa procul conspicati, oppugnatione desitunt; redisse primo legiones credunt, quas longius discessisse ex captivis cognoverant; postea ex omnibus partibus impetum faciunt.

*33.–César se dirige hacia la ciudad de Avarico, en la región de los Bitúriges.*

Caesar ad oppidum Avaricum, quod erat maximum munitissimumque in finibus Biturigum, profectus est; ex oppido recepto, civitatem Biturigum se in potestatem redacturum esse confidebat.